
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 423 de 2 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=450

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 423 de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.19.01 -PERP/2022
AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRATA 
E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO, ÂNGULO DE 120 GRAUS, TENSÃO DE AC95, POTENCIA 
DE 1000W E VIDA UTIL DE MINIMO 50.000 HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE, DE INT

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.04.19.01-PERP/2022
AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRATA 
E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO, ÂNGULO DE 120 GRAUS, TENSÃO DE AC95, POTENCIA 
DE 1000W E VIDA UTIL DE MINIMO 50.000 HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE, DE INT

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.08.06 -pe/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANTER AS RECOMENDAÇÕES E DAR CONTINUIDADE A 
APLICAÇÃO SEGURA DOS IMUNIZANTES DA COORDENAÇÃO DE IMUNIZAÇÃO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE/SMS DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=450

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 423 de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.19.01-PERP/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.19.01 -PERP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA 
COR PRATA E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO, ÂNGULO DE 120 GRAUS, TENSÃO DE 
AC95, POTENCIA DE 1000W E VIDA UTIL DE MINIMO 50.000 HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO 
MUNICIPIO DE PACAJUS.
VENCEDOR: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS – CNPJ Nº 

00.226.324/0001-42, vencedor do LOTE ÚNICO - com o valor de R$ 249.500,00 (DUZENTOS E 

QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS), ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano – Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira 
(Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 02 DE JUNHO   DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.19.01-PERP/2022

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO 2022.04.19.01 -PERP.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA 
COR PRATA E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO, ÂNGULO DE 120 GRAUS, TENSÃO DE 
AC95, POTENCIA DE 1000W E VIDA UTIL DE MINIMO 50.000 HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO 
MUNICIPIO DE PACAJUS.
ASSUNTO: O presente termo tem por objetivo a correção do valor global dos termos de adjudicação e 
homologação, páginas 352 e 353.
ONDE SE LÊ: “Valor Global: 249.528,35”

LEIA-SE: “Valor Global: 249.500,00,”

Pacajus/CE, 02 de Junho de 2022.

______________________________________
PREGOEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=450

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 423 de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.08.06-PE/2022

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.08.06 -PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANTER AS RECOMENDAÇÕES E DAR 
CONTINUIDADE A APLICAÇÃO SEGURA DOS IMUNIZANTES DA COORDENAÇÃO DE 
IMUNIZAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE/SMS DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
VENCEDOR: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA –

CNPJ Nº 10.462.477/0001-42 - vencedor dos LOTE 01- com o valor  de R$ 23.941,97 (VINTE E TRÊS 

MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS); - LOTE 02- com 

o valor de R$ 2.222,10 (DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS); LOTE 

03- com o valor de R$ 5.770,37 (CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA E SETE 

CENTAVOS), LOTE 04- com o valor de R$ 1.640,10 (UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E 

DEZ CENTAVOS); LOTE 05- com o valor de R$ 11.085,18 (ONZE MIL OITENTA E CINCO REAIS E 

DEZOITO CENTAVOS) Perfazendo um total Global  em lotes de   R$ 44.659,72 ( QUARENTA E 

QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS  E SETENTA E DOIS CENTAVOS), 

ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE 

LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pelo Secretária  Municipal de Saúde – Marta Muniz 
de Menezes Barreiro (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA 
DA LEI.

                                                                                  A SER PUBLICADO EM 
02 DE JUNHO   DE 2022

"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=450

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 423 de 2 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Antonio Ricardo de Lima

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Transporte

Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Isabelle Nogueira de Castro

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 02/06/2022 16:35:17 - IP com n°: 192.168.10.193

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=450

Página(s) 5 de 5


